
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 563 del 26/07/2022

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
E  INDETERMINATO  DI  N.  1  ISTRUTTORE  TECNICO  -  PROFILO  PROFESSIONALE 
GEOMETRA  -  CATEGORIA  GIURIDICA  C  -  POSIZIONE  ECONOMICA  INIZIALE  C1. 
APPROVAZIONE BANDO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 20/12/2021 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2022/2024, nonché il Programma Triennale dei Fabbisogni 
di Personale 2022/2024 e la vigente dotazione organica; 

Preso atto che, nel predetto strumento di programmazione, è stata prevista la copertura di n. 1 
posto di Istruttore Tecnico – Profilo professionale “Geometra” - categoria giuridica C - a tempo 
pieno  e  indeterminato,  mediante  procedura  concorsuale  e  previo  esperimento  delle  idonee 
procedure di mobilità ex artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

Precisato che le succitate procedure di mobilità ex artt. 34 e 34 bis hanno dato esito negativo;

Ritenuto pertanto opportuno, in esecuzione della suddetta deliberazione di Consiglio Comunale di 
approvazione del DUP 2022/2024, avviare la procedura concorsuale per la copertura del posto in 
parola; 

Visto il  bando relativo al concorso pubblico, per soli  esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico – profilo professionale “Geometra” – categoria giuridica C – 
posizione economica iniziale C1 (Allegato A); 

Precisato che le domande di partecipazione verranno gestite con idonea piattaforma informatica e 
che la relativa presentazione, da parte dei candidati, avverrà mediante accesso al Servizio On Line 
attivato sul sito istituzionale dell’Ente; 

Visto il  decreto  sindacale  n.  55  del  29/12/2021,  con  il  quale  il  Funzionario  scrivente  è  stato 
individuato quale Responsabile del Servizio Finanziario, nonché dell’Ufficio Personale sino a tutto il 
31/12/2022; 

Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
• il D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;
• il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e s.m.i.; 

Determ. n. 563 del 26/07/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• i vigenti CCNL di comparto; 
• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1. di indire il concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
n.  1  Istruttore  Tecnico  –  profilo  professionale  “Geometra”  –  categoria  giuridica  C –  posizione 
economica iniziale C1; 

2. di approvare il bando relativo al concorso pubblico, per soli esami,  per l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di  n.  1  Istruttore Tecnico – profilo  professionale “Geometra” – categoria 
giuridica  C  –  posizione  economica  iniziale  C1,  predisposto  dall’Ufficio  Personale  dell’Ente  ed 
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

3. di disporre che al predetto bando sia data adeguata pubblicità, ai sensi dell’art. 30, comma 1 
del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.,  mediante pubblicazione dello stesso, all’Albo on-line e sul sito 
istituzionale dell’Ente per un periodo pari ad almeno a 30 giorni;

4.  di  dare,  pertanto,  atto che  il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  sulla  Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sotto – Sezione - BANDI DI CONCORSO - del sito istituzionale 
dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 e s.m.i;

5. di provvedere altresì alla pubblicazione di idoneo avviso sulla Gazzetta Ufficiale - 4a Serie 
Speciale – Concorsi ed esami;

6. di precisare che con successivo e separato atto si procederà alla nomina della Commissione 
Giudicatrice. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 563 del 26/07/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


